06/10/2021 09:18 Exibir Impressao n.

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/70145 1/1

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR DR. MAURO
PERALTA

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 3297/2021

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DE CAPINA E ROÇADA
NA RUA ALMIRANTE AUGUSTO ROQUE
DIAS FERNANDES , ITAIPAVA .

O vereador DR. MAURO PERALTA, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais,
ouvido o Plenário, INDICA ao Exmo. Sr.Prefeito Municipal a necessidade da capina e roçada
na Rua Almirante Augusto  Roque Dias Fernandes , Itaipava.

 JUSTIFICATIVA

Tal medida se faz necessária pois a rua cujo o acesso é pela Estrada União e Indústria nº 14
124, Itaipava ,o local está com volume de mato muito alto , o que ocasiona inúmeros
transtornos para os moradores e pessoas que passam pelo local.

Sala das Sessões, 08 de Março de 2021

DR. MAURO PERALTA

Vereador

Processo
Arquivado

Data do documento: 08/03/2021 - 13:25:39 Data do Processo: 08/03/2021 - 13:47:4
Processo: 3297/202